

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO REPERTORIO Nº 07 DEL 04/03/17

Oggetto: Mediterranea Vivai in liquidazione. -

PROPOSTA IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

- ➤ tra l'ESA e l'Inducoa di Spagna fu costituita nel 1976 una società, denominata successivamente Mediterranea Vivai S.p.A., specializzata nella produzione di piante ad altissima resa produttiva;
- ➤ con deliberazione n° 1332/C.A. del 31/07/1989, tra l'altro, si è proceduto allo scioglimento e alla conseguente liquidazione della suddetta società, a causa del ritiro operativo e finanziario del socio spagnolo;
- ➤ con deliberazione n° 693/C.E. del 02/10/1989 veniva designato, quale liquidatore della società Mediterranea Vivai S.p.A., l'Avv. Pietro Trotta;

CONSIDERATO CHE

> l'Avv. Trotta, alla data odierna, non ha completato la procedura di liquidazione;

VISTA

- ➤ la deliberazione n° 498/C.A. del 01/12/2009, con la quale veniva nominato, quale nuovo liquidatore della Mediterranea Vivai, il funzionario dell'Ente Direttore Amministrativo Coordinatore Dr. Domenico D'Aquila;
- ➤ la nota del Dr. D'Aquila, trasmessa in data 24/06/2010, con la quale, lo stesso Dr. D'Aquila comunicava di non accettare per motivi familiari il superiore incarico, e che tale comunicazione veniva trasmessa alla Direzione Generale ed al Sig. Presidente, con nota prot. n° 1916 del 01/07/2010, per le determinazioni consequenziali;

RITENUTO

- di revocare la deliberazione n° 498/C.A. del 01/12/2009, con la quale veniva nominato, quale liquidatore della Mediterranea Vivai, il Dr. Domenico D'Aquila;
- di individuare una figura professionale di adeguate capacità, che possa, in tempi brevi, definire e completare la procedura di liquidazione della Mediterranea Vivai;

PROPONE

per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

- ➤ di revocare la deliberazione n° 498/C.A. del 01/12/2009, con la quale veniva nominato, quale liquidatore della Mediterranea Vivai, il Dr. Domenico D'Aquila;
- > un successivo atto deliberativo per nominare un professionista con adeguata esperienza al fine di definire in tempi brevi la procedura di liquidazione della Mediterranea Vivai e, nel contempo, determinare l'importo da corrispondere al professionista.

Il Capo Ufficio Società Partecipate

Allegato alla Proposta del Responsabile del Procedim straordinario	ento della	Deliberazione	del	Commissario
N° 07 del 01/05/2017				
Oggetto: Mediterranea Vivai in liquidazione. –				
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA				
POSITIVO				
□ NEGATIVO /				
IL DIRIGENTE DEI SERVIZI ALVO SVILUPPO				
(Dr. Felilos Capitars)				
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE				
□ POSITIVO				
ATTO : IMPEGNO :				
□ NEGATIVO				
SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO IL DIRIGENTE (Dr.ssa Olga Rosa Floreno)				

ai sensi art. 20 co. 3 L.R. 19/05 si rende il favorevole visto di legittimità Il Direttore generale

Deliberazione nº 07/Commissario Straordinario

OGGETTO: Mediterranea Vivai in liquidazione.

L'anno duemiladiciasette il giorno 1 del mese di marzo in Palermo.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sono assenti i Componenti del Collegio Straordinario dei Revisori.

Assiste il Direttore Generale Dr. Fabio Marino.

VISTA la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R.S. del 21/01/1966 n.108/A, registrato alla Corte dei Conti il 13/08/1966, reg.1, fg.75;

VISTA la L.R. n. 212 del 14/09/1979;

VISTA la L.R. n. 22 del 28/03/1995;

VISTA la L.R. n. 19 del 20/06/1997;

VISTA la L.R., n. 17 del 28/12/2004 art. 44;

VISTA la L.R. n. 19 del 23/12/2005;

VISTO l'art. 17 della L.R. 11/2010;

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n. 170 /C.ad Acta del 19/06/2012 resa esecutiva dal Servizio Vigilanza Enti con nota prot. 38979 del 10/12/2012;

VISTA la deliberazione n. 84/C.S. del 26/08/2016 approvata dall'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con nota prot. 21820 del 07/09/2016 con la quale viene conferito l'incarico di Direttore Generale al Dr. Fabio Marino.

VISTO il D. A. n. 4/Gab del 20 aprile 2016 dell'Assessore regionale dell'Economia, notificato all'E.S.A. dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessore con nota prot. n. 1786/A.05 con la quale viene istituito il Collegio straordinario dei Revisori dei conti dell'Ente.

VISTA la nota prot. n. 887 del 28/02/2017 con la quale si invita il Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti a partecipare alla seduta del 01/03/2017.

VISTO il D.P. n. 125/Serv. 1°/S.G. del 03/05/2013, del Presidente della Regione Siciliana con il quale l'On. Francesco Concetto Calanna è stato nominato Commissario Straordinario presso l'Ente di Sviluppo Agricolo.

VISTO il D.P. n. 488/Serv. 1°/S.G. del 24/10/2016, con il quale 1'On. Francesco Concetto Calanna è stato confermato nella carica di Commissario Straordinario dell'Ente di Sviluppo Agricolo.

Vista e condivisa la proposta del Responsabile dell'Ufficio competente;

Visto il parere di Regolarità Tecnica;

Atteso che il Direttore Generale ha apposto il favorevole visto di legittimità ai sensi dell'art. 20 c. 3 della L.R. 19/2005;

Vista la nota prot. n° 82931 del 28/10/2014 del Servizio I - Vigilanza Enti - Assessorato regionale dell'Agricoltura;

Ritenuta la propria competenza;

DELIBERA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- → di revocare la deliberazione n° 498/C.A. del 01/12/2009, con la quale veniva nominato, quale liquidatore della Mediterranea Vivai, il Dr. Domenico D'Aquila;
- ➢ di nominare, con successivo atto deliberativo, un professionista con adeguata esperienza per definire in tempi brevi la procedura di liquidazione della Mediterranea Vivai e, nel contempo, determinare l'importo da corrispondere al professionista, secondo il tabellare dell'Ordine dei Dottori Commercialisti della provincia di Palermo, per svolgere l'incarico di che trattasi;

La presente deliberazione sarà trasmessa, ai sensi delle vigenti disposizioni, all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO On. Francesco Concetto Calanna